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Patriarcha Lizbony będzie przewodniczył międzynarodowej pielgrzymce rocznicowej w maju

Patriarcha Lizbony będzie przewodniczył międzynarodowej
pielgrzymce rocznicowej w maju
Abp Rui Valério po raz pierwszy poprowadzi uroczystości wielkiej majowej
pielgrzymki w Sanktuarium Fatimskim.
 

Tegorocznej międzynarodowej pielgrzymce rocznicowej w maju będzie przewodniczył
arcybiskup Rui Valério. W przeszłości abp Valério wielokrotnie odwiedzał Sanktuarium
Fatimskie (szczególnie często przewodniczył dorocznej pielgrzymce motocyklistów), ale
po raz pierwszy poprowadzi uroczystości rocznicowe w Cova da Iria po tym, jak w 2023
roku, został patriarchą Lizbony.

Międzynarodowe pielgrzymki rocznicowe, odbywające się w Sanktuarium Fatimskim od
maja do października, upamiętniają objawienia Matki Boskiej trojgu pastuszkom w 1917
r.  Te wielkie wydarzenia religijne gromadzą w Cova da Iria setki tysięcy pątników,
przybywających tu, aby modlić się i odżywiać wiarę. Pielgrzymka majowa,
przypominająca pierwsze objawienie Matki Boskiej widzącym dzieciom z Aljustrel, to
zwykle największa z pielgrzymek – w zeszłym roku wzięło w niej udział ponad 450
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tysięcy wiernych.

Arcybiskup Rui Valério urodził się 24 grudnia 1964 r. w Urqueira, w gminie Ourém
(Portugalia). Wstąpił do seminarium Zgromadzenia Misjonarzy Monfortanów (SMM).
Odbył studia filozoficzne i teologiczne w Rzymie, gdzie otrzymał licencjat kanoniczny z
teologii dogmatycznej, a następnie ukończył studia magisterskie z duchowości misyjnej
w Belgii.

W 1990 roku złożył śluby wieczyste w Zgromadzeniu Misjonarzy Monfortanów; święcenia
kapłańskie przyjął 23 marca 1991 r. Był między innymi: kapelanem wojskowym szpitala
Marynarki Wojennej w Lizbonie i Szkoły Morskiej, wikariuszem i proboszczem w różnych
parafiach, dziekanem w dekanatach Almodôvar i Loures‑Odivelas.

W 2016 roku, w związku z Nadzwyczajnym Jubileuszem Miłosierdzia, papież Franciszek
powołał go do pełnienia posługi Misjonarza Miłosierdzia.

27 października 2018 roku został biskupem polowym Portugalii, a 10 sierpnia 2023 roku
papież Franciszek mianował bp Ruia Valério 18. patriarchą Lizbony.

 

Przewodniczący tegorocznych pielgrzymek rocznicowych
Uroczystościom w dniach 12 i 13 czerwca będzie przewodniczył bp José Miguel Barata
Pereira, ordynariusz diecezji Guarda (Portugalia). Lipcową peregrynację poprowadzi
Pedro Alexandre Fernandes, biskup portugalskiej diecezji Portalegre‑Castelo Branco.
Przewodniczącym pielgrzymki rocznicowej w sierpniu będzie arcybiskup Andrés
Carrascosa Coso, nuncjusz apostolski w Portugalii. We wrześniu Sanktuarium Fatimskie
będzie gościło arcybiskupa José Manuela Imbambę z archidiecezji Saurimo w Angoli, a w
październiku – podczas tradycyjnie jednej z najliczniejszych pielgrzymek w roku –
biskupa Sebastião Mascarenhasa, ordynariusza diecezji Baroda w Indiach.
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